
VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2023

DOMOV SENIORŮ KOMÁROV Z. Ú.

Komárov 262, 785 01 Komárov



Úvodní slovo ředitelky

Andrea Kantorová

Vážení a milí čtenáři,
každý rok přináší mnoho překvapení a výzev, které nás motivují a
posouvají vpřed. Díky společnému úsilí celého týmu, však vždy
dokážeme všechna tato překvapení zvládnout. Rok 2023 nebyl
výjimkou – byl to rok plný úspěchů, radosti a krásných momentů,
které jsme mohli sdílet společně. Vytvořili jsme prostředí plné
pohody a bezpečí, kde každý den přinášel něco nového.

Chci srdečně poděkovat všem, kteří se na tom podíleli. Klientům za
jejich důvěru, rodinám za jejich podporu, našemu týmu za jejich
obětavou práci, a také všem našim dárcům a podporovatelům, kteří
svou pomocí přispěli k tomu, abychom mohli i nadále poskytovat tu
nejlepší péči a radostné zážitky našim klientům. Bez vás všech by
naše společná cesta nebyla tak úspěšná a naplňující.
S úctou,



Ředitelka - Andrea Kantorová

Kontakty

e-mail: andrea_kantorova@dskomarov.cz

Vedoucí provozu - Mgr. Pavlína Niessnerová
e-mail: info@dskomarov.cz

tel.: +420 736 452 100 

Vedoucí zdravotní péče - Bc. Yveta Žižková
e-mail: zdravotni@dskomarov.cz

tel.: +420 739 715 109

Vedoucí sociální péče - Bc. Nikola Šaršová, DiS.
e-mail: socialni@dskomarov.cz

tel.: +420 739 715 344

Sociáln pracovnice - Mgr. Radka Kobylková
e-mail: r.kobylkova@dskomarov.cz

tel.: +420 730 175 713



Ředitelka / Zakladatelka

Správní rada

Členové správní rady
Mgr. Martina Vévodová

Ing. Martin Halámek
Mgr. Marek Svojanovský

Andrea Kantorová

Předseda správní rady

Ing. Martin Halámek



Domov seniorů Komárov z. ú.
Komárov č.p. 262
785 01 Komárov

IČ: 11847701
DIČ: CZ11847701

ID datové schránky: pqsnzym

Základní údaje



Domov seniorů Komárov se nachází na okraji obce Komárova
u Šternberka. Jeho provoz byl zahájen v roce 2016 a od té
doby poskytuje dvě sociální služby, kterými jsou Domov pro
seniory a Domov se zvláštním režimem. Domov se řídí
standardy kvality sociálních služeb Ministerstva práce a
sociálních věcí a v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách.

Z celkového počtu 100 lůžek nabízíme 90 lůžek v Domově se
zvláštním režimem, ve kterém poskytujeme specializovanou
péči klientům se sníženou soběstačností z důvodu jejich
onemocnění. Nejčastěji se jedná o klienty s demencí
způsobenou Alzheimerovou chorobou, stařeckou demenci
nebo jiný typ demence ve všech stádiích. 

Zbývajících 10 lůžek patří pod službu Domov pro seniory, ve
kterém poskytujeme péči klientům se sníženou soběstačností
z důvodu jejich věku.



Veřejný závazek služby:
Domov pro seniory 

Poslání služby:
 

„Podporujeme seniory zachovávat důstojný život a zajistit
soběstačnost co nejdelší možnou dobu“

Posláním Domova pro seniory je odborně poskytovat
důstojnou a empatickou pomoc, podporu a péči seniorům.
Usilujeme o to, aby senioři u nás mohli prožít pokojné stáří,
pokud možno se stálým kontaktem na své blízké.

Sociální služba se poskytuje v souladu s § 49 zákona č. 108/2006 Sb.,



Okruh osob, kterým je služba určena

Služba je určena osobám ve věku 55 let a více, jejichž
sociální situaci a zdravotní stav již nelze řešit v domácím
prostředí pomocí rodiny, popřípadě jiných pečujících osob,
nebo pomocí terénních, ambulantních či odlehčovacích
služeb. 



Kdy službu nelze poskytnout

kapacita služby je plně využitá
žadatel nesplňuje daná kritéria cílové skupiny
žadatel není schopen pobytu v zařízení sociálních služeb z
důvodu akutní infekční nemoci
žadatel vyžaduje stálou 24hodinovou péči zdravotního
charakteru (zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí
ústavní péče ve zdravotnickém zařízení)
žadateli byla vypovězena smlouva o poskytnutí služby DS
z důvodu nedodržování povinností z ní vyplývající a on
žádá o službu dříve než 6 měsíců

Cíle služby

zajištění důstojné a empatické podpory a péče všem
klientům
podpora vlastního rozhodování klientů v jejich osobních
záležitostech
udržení stávajících schopností a podpora soběstačnosti
klientů (dokud a pokud to jde)
podpora klientů v zachování přirozených vztahů, zvyků
a zájmů dle jejich možností a přání (pakliže to umožňují
provozní a personální možnosti Domova)
poskytování kvalitní a bezpečné služby prostřednictvím
odborného a kvalifikovaného personálu



 Zásady poskytování služby:

Při poskytování služeb v domově seniorů ve vztahu ke klientovi
dbáme těchto zásad:

• Partnerský přístup – ke klientům se pracovníci chovají vždy
rovnocenně s respektem k jejich důstojnosti, klienti mají možnost
si volit sami nebo s podporou rodiny, rozsah a způsob
poskytovaných služeb.

• Klient je vnímán jako jedinečná osobnost – jsou podporovány
jeho schopnosti a dovednosti, kterých je schopen využívat.

• Spolupráce – pracovníci spolupracují s rodinou klienta, berou
vážně jejich připomínky, názory i obavy. Pečujícím osobám je také
nabízena podpora formou konzultací. Sociální pracovník
spolupracuje při vyřizování úředních listin s veřejnými institucemi 
(např. úřady práce, soudy a jiných záležitostí.)

• Osobní přístup – pracovníci respektují přirozené tempo klienta,
jeho zvyklosti a chování, dodržují specifický přístup k zajišťování
potřeb klienta s ohledem na jeho nepříznivou sociální situaci.



Veřejný závazek služby:
Domov se zvláštním režimem

Poslání služby:

 „Podporujeme seniory zachovávat důstojný život a zajistit
soběstačnost co nejdelší možnou dobu“

Posláním Domova se zvláštním režimem je odborně
poskytovat pomoc, podporu a péči lidem se sníženou
soběstačností zejména z důvodu Alzheimerovy choroby,
stařecké demence nebo ostatních typů demence a vytvořit
jim důstojné prostředí s důrazem na jejich individuální
potřeby, kvalitu života a úctu.

Sociální služba se poskytuje v souladu s § 50 zákona č. 108/2006 Sb.,



Okruh osob, kterým je služba určena

Služba je určena osobám ve věku 50 let a více s
diagnostikovanou demencí (převážně Alzheimerovou nemocí
či jinými typy demence), jejichž sociální situaci a zdravotní
stav již nelze řešit v domácím prostředí pomocí rodiny,
popřípadě jiných pečujících osob, nebo pomocí terénních,
ambulantních či pobytových odlehčovacích služeb.



Kdy službu nelze poskytnout

kapacita služby je plně využitá
žadatel nesplňuje daná kritéria cílové skupiny
žadatel není schopen pobytu v zařízení sociálních služeb z
důvodu akutní infekční nemoci
žadatel vyžaduje stálou 24hodinovou péči zdravotního
charakteru (zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí
ústavní péče ve zdravotnickém zařízení)
žadateli byla vypovězena smlouva o poskytnutí služby
DZR z důvodu nedodržování povinností z ní vyplývající a
on žádá o službu dříve než 6 měsíců

Cíle služby

zajištění důstojné a empatické podpory a péče všem
klientům
podpora vlastního rozhodování klientů v jejich osobních
záležitostech
udržení stávajících schopností a podpora soběstačnosti
klientů (dokud a pokud to jde)
podpora klientů v zachování přirozených vztahů, zvyků
a zájmů dle jejich možností a přání (pakliže to umožňují
provozní a personální možnosti Domova)
poskytování kvalitní a bezpečné služby prostřednictvím
odborného a kvalifikovaného personálu



 Zásady poskytování služby:

Při poskytování služeb v domově seniorů ve vztahu ke klientovi
dbáme těchto zásad:

• Partnerský přístup – ke klientům se pracovníci chovají vždy
rovnocenně s respektem k jejich důstojnosti, klienti mají možnost
si volit sami nebo s podporou rodiny, rozsah a způsob
poskytovaných služeb.

• Klient je vnímán jako jedinečná osobnost – jsou podporovány
jeho schopnosti a dovednosti, kterých je schopen využívat.

• Spolupráce – pracovníci spolupracují s rodinou klienta, berou
vážně jejich připomínky, názory i obavy. Pečujícím osobám je také
nabízena podpora formou konzultací. Sociální pracovník
spolupracuje při vyřizování úředních listin s veřejnými institucemi 
(např. úřady práce, soudy a jiných záležitostí.)

• Osobní přístup – pracovníci respektují přirozené tempo klienta,
jeho zvyklosti a chování, dodržují specifický přístup k zajišťování
potřeb klienta s ohledem na jeho nepříznivou sociální situaci.



Personální zajištění



Obsazenost lůžek 
v roce 2023

DZR (DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM
REŽIMEM)

KAPACITA 90 LŮŽEK

DS (DOMOV PRO SENIORY)
KAPACITA 10 LŮŽEK



Zdravotní péče
V Domově seniorů Komárov klademe důraz na poskytování
kvalitní a dostupné zdravotní péče pro naše klienty. Zdravotní
péče byla zajišťována prostřednictvím kvalifikovaných
zdravotních pracovníků a pracovníků v sociálních službách,
kteří byli v zařízení přítomni nepřetržitě, tedy 24 hodin
denně. Tato nepřetržitá přítomnost zdravotnického personálu
a pracovníků v sociálních službách nám umožňovala reagovat
na potřeby našich klientů okamžitě.

Klienti měli rovněž možnost
využít služeb praktické lékařky
MUDr. Radany Syslové, která
docházela do našeho domova
jednou týdně nebo v případě

potřeby častěji. MUDr. Syslová
prováděla pravidelné kontroly

zdravotního stavu klientů, čímž
zajišťovala kontinuální sledování
jejich zdravotního stavu. Klienti

měli možnost přeregistrace k
naší smluvní lékařce, což
usnadňovalo koordinaci

zdravotní péče a přístup k
lékařským službám.



Vedle praktické lékařky docházeli
do našeho domova také další
specialisté. S psychiatrem (MUDr.
Jiří Martinů) a chirurgem (MUDr.
Leo Puszkailer) mohli klienti
konzultovat přímo v prostorách
našeho zařízení. Tento přístup
minimalizoval nutnost transportu
klientů k odborným vyšetřením
mimo domov a přispíval k jejich
pohodlí a bezpečí.

V případech, kdy bylo nutné
provést další odborná vyšetření,
byli klienti přepravováni sanitkou
do příslušných zdravotnických
zařízení. Tímto způsobem jsme
zajišťovali, aby měli naši klienti
přístup ke komplexní zdravotní
péči, která pokrývala všechny
jejich potřeby.

Pracovníci Domova seniorů
Komárov byli odborně vzděláváni,
aby prohlubovali své odborné
znalosti a zajišťovali tak co
nejvyšší kvalitu péče. Účastnili se
akreditovaných kurzů, odborných
školení v zařízení či mimo něj a
také rekvalifikačních kurzů.



Rehabilitační péče
Rehabilitační péče je poskytována kvalifikovanou
rehabilitační pracovnicí, která s každým klientem individuálně
nastavuje plán péče podle jeho aktuálních potřeb a fyzických
možností. Důraz je kladen na to, aby klienti zůstali co nejdéle
soběstační. Rehabilitace probíhá pravidelně od pondělí do
pátku, a to nejen v rehabilitační místnosti, ale také přímo na
pokojích klientů a v dalších prostorách domova. Tento
všestranný přístup umožňuje poskytovat péči v prostředí,
které je pro klienty nejpohodlnější a nejpřirozenější. Tímto
způsobem se snažíme maximálně podporovat jejich fyzickou
kondici a celkovou pohodu. Rehabilitační programy jsou
navrženy tak, aby byly co nejvíce přizpůsobeny individuálním
potřebám klientů



Sociální péče
Poskytování sociální péče v Domově seniorů Komárov je
závislé na stanovení individuálních cílů každého klienta.
Klíčovým prvkem naší péče je, že tyto cíle jsou přizpůsobeny
reálným potřebám a přáním jednotlivých klientů, což
zajišťuje, že každý klient dostává péči, která je pro něj
nejvhodnější a nejefektivnější.

Pokud je to možné, klient si stanovuje své individuální cíle
sám, což podporuje jeho pocit seberealizace. Tímto
způsobem se klienti cítí být součástí procesu. V případech,
kdy klient není schopen komunikovat verbálně, zaměstnanci
jsou speciálně vyškoleni v používání neverbální komunikace,
aby byli schopni efektivně rozpoznat a interpretovat potřeby
a přání těchto klientů.



Pro zajištění maximálního porozumění jsou zaměstnanci
domova pravidelně školeni v oblasti komunikace a
stanovování cílů. Školení zahrnují techniky a přístupy, které
umožňují lépe pochopit neverbální projevy klientů a jak na
základě těchto projevů formulovat a upravovat individuální
cíle. Tímto způsobem se snažíme zajistit, že i klienti, kteří
nejsou schopni vyjádřit své potřeby slovy, dostávají péči,
která odpovídá jejich reálným potřebám a přáním.

Naše snaha o poznání každého klienta co nejpodrobněji je
základem pro stanovení individuálních cílů. Vždy se snažíme
získat co nejvíce informací o osobním příběhu každého
klienta. Tyto informace nám umožňují nastavit cíle, které jsou
nejen realistické, ale také motivující a smysluplné pro
každého klienta. Poznání osobního příběhu klienta je pro nás
opravdu důležité, protože nám umožňuje poskytovat péči,
která je kvalitní a individuální.

Individuální cíle jsou pravidelně přehodnocovány. Tým
zaměstnanců spolu s klientem, pravidelně vyhodnocuje
dosažení stanovených cílů a na základě aktuálního stavu
klienta rozhoduje o jejich ukončení nebo pokračování. Tento
přístup zajišťuje, že péče je vždy aktuální a odpovídá měnícím
se potřebám klienta.



Každé pondělí jsme se pravidelně scházeli na odpolední
poradu, které se účastnily sociální pracovnice, pracovnice a
pracovníci v sociálních službách, aktivizační pracovnice a
rehabilitační pracovnice. Na těchto setkáních jsme si vždy
předávali klíčové informace týkající se našich klientů.
Projednávali jsme jejich přání a potřeby, novinky v péči,
důležitá opatření a individuální požadavky, které vyvstaly.
Tyto porady pro nás představují velmi cenný zdroj informací,
který nám umožňuje poskytovat našim klientům tu nejlepší
možnou péči a podporu, přičemž zohledňujeme jejich aktuální
potřeby a přání.

Sociální práci zajišťovala vedoucí sociální pracovnice
společně se sociální pracovnicí, které se staraly o vyřizování
všech úředních záležitostí našich klientů. Tyto pracovnice
řeší celý proces přijímání nových klientů, počínaje evidencí
žádostí, přes osobní schůzky s rodinnými příslušníky a
provádění sociálních šetření, až po samotný příjem nového
klienta do našeho zařízení. Kromě toho se sociální pracovnice
každodenně věnuje jednání s klienty a s jejich rodinami,
poskytují podporu a poradenství při řešení různých situací, 



Aktivizační pracovnice připravovaly pro naše klienty pestrý
program, který zahrnuje širokou škálu činností. Plán aktivit
byl vždy vyvěšen na nástěnkách domova, aby klienti i jejich
rodiny měli přehled o nabízených aktivitách. Tento program
zahrnuje vše od kreativních dílen, cvičení, hudebních aktivit,
až po relaxační a terapeutické činnosti. Naši klienti mají
možnost zapojit se do aktivit, které podporují jejich fyzickou i
psychickou pohodu, a zároveň poskytují příležitost k
socializaci.

Součástí našeho programu byla pravidelně také canisterapie,
která se těšila velké oblibě mezi klienty. Přítomnost
terapeutických psů přinášela našim klientům nejen radost,
ale také pocit útěchy a uvolnění. Kromě toho nás často
navštěvovali různí hosté, kteří obohacovali náš program o
nové zážitky a podněty. Díky tomu mohli naši klienti prožívat
dny plné zajímavých aktivit, které jim pomáhají udržovat
aktivní a naplněný život.

Aktivizační činnosti



Co se u nás dělo?
V roce 2023 jsme v našem domově seniorů Komárov pokračovali
v oblíbených aktivitách, které našim klientům přinášejí radost a
pocit klidu. Pravidelně nás dvakrát do měsíce navštěvovali psí a
kočičí návštěvníci v rámci canisterapie a felinoterapie. Tyto
návštěvy se staly mezi klienty velmi populárními a poskytovaly
jim nejen psychickou podporu, ale také možnost fyzického
kontaktu se zvířaty. Kromě psích a kočičích přátel jsme v roce
2023 přivítali také terapeutické koně, kteří u nás byli dvakrát.
Tito koně navštívili nejen společnou jídelnu, kde klienti měli
možnost se s nimi projet, ale dokonce přišli i za těmi, kteří se
nemohli zúčastnit, přímo na pokoje. Tato zvířecí setkání zůstala
pro naše klienty nezapomenutelným zážitkem.



V roce 2023 jsme v domově přivítali také mnoho dalších zvířecích
návštěvníků, kteří zpestřili život našim klientům. Mezi nimi byly
například návštěvy dravých ptáků, které zaujaly nejen svou
majestátností, ale i poutavým výkladem o jejich životě.
Výjimečnou událostí byla také přednáška pana Vachutky, který
nám přivezl ukázat několik exotických druhů ptáků. Tyto akce
byly pro klienty obohacujícím a zábavným zážitkem, díky kterému
se mohli dozvědět více o zvířatech a přírodě.





V domově seniorů Komárov jsme i v roce 2023 kladli velký důraz
na mezigenerační setkávání, které je pro naše klienty velmi
obohacující. Stejně jako každý rok jsme úzce spolupracovali se
školami a školkami z okolí. Děti si pro naše klienty připravily
různá vystoupení, ať už šlo o písničky, recitace nebo taneční
vystoupení. Po skončení programu pak společně trávili čas
povídáním, během kterého si mohli navzájem předávat své
zkušenosti a pohledy na svět. Tato setkání přinášela našim
klientům mnoho radosti a pocit propojení s mladší generací.





Nechyběla ani naše tradiční a velmi oblíbená zahradní slavnost,
která se konala pod širým nebem v krásném prostředí naší
zahrady. Společně s rodinami našich klientů jsme si užili den plný
dobrého jídla, pití, skvělé společnosti a pestrého programu s
hudebním doprovodem. Tyto akce jsou vždy velkým přínosem,
protože klientům poskytují kulturní zážitky, které mohou sdílet se
svými blízkými. Pro mnoho z nich je obtížné opustit domov, a
proto se snažíme vytvářet takové příležitosti, aby si mohli co
nejvíce užít společné chvíle s rodinou přímo u nás.



V srpnu 2023 jsme
zorganizovali výlet

autobusem do
Doubravského dvora, který

se pro naše klienty stal
nezapomenutelným

zážitkem. Na farmě jsme
měli možnost procházet se

mezi domácími zvířaty,
včetně krav, ovcí, koz a

dalších obyvatel farmy. Po
prohlídce jsme si odpočinuli
v místní kavárně, kde jsme si
vychutnali kávu, zmrzlinu a
sýry z mléka z farmy. Celý

den se nesl ve znamení
pohody a radosti a výlet

nám všem přinesl spoustu
krásných vzpomínek.





Naši klienti si muzikoterapii nesmírně oblíbili a stala se
neodmyslitelnou součástí našich aktivizačních činností. Hudba
má kouzelnou schopnost přinášet radost, uvolnění a probouzet
vzpomínky, a právě díky tomu se muzikoterapie těší takové
oblibě. Pravidelně jsme si ji užívali nejen v rámci našich aktivit,
ale i při různých společenských událostech. Ať už šlo o klidné
poslechové sezení nebo společné zpívání, hudba přinášela našim
klientům možnost se propojit, uvolnit se a načerpat pozitivní
energii.





Chtěli bychom z celého srdce poděkovat našim rodinným
příslušníkům, kteří nám svou podporou umožnili obohatit
program v našem domově o jedinečný zážitek s 3D brýlemi
Kaleido. Díky jejich štědrosti a zapojení jsme si mohli několik
měsíců vychutnávat virtuální cestování, prohlížet nádherné
scenérie a navštěvovat místa, která by jinak zůstala pro mnohé z
našich klientů nedostupná. Tento zážitek byl pro naše klienty
velmi přínosný a přinášel jim nové podněty, radost a také
možnost virtuálně objevovat svět z pohodlí našeho domova.
Děkujeme!



Každý měsíc jsme věnovali zvláštní pozornost oslavám narozenin
našich klientů. Aktivizační pracovnice osobně navštívily každého
oslavence, předaly mu malý dáreček a strávily s ním příjemný čas
na jeho pokoji. Během těchto návštěv si s klienty povídaly, sdílely
radostné momenty a zajišťovaly, aby se každý cítil výjimečně a
obklopen péčí. 



Dbali jsme na to, aby naši klienti zůstávali co nejvíce pohybově
aktivní, pokud jim to jejich zdravotní stav dovolil. Snažili jsme se
podporovat jejich soběstačnost, aby si ji udrželi co nejdéle. Právě
proto jsme pravidelně zařazovali cvičení a rehabilitaci do
každodenního života v domově. Tyto aktivity byly pro naše
klienty nejen přínosné po fyzické stránce, ale zároveň jim
pomáhaly udržovat pozitivní náladu a přispívaly k jejich
celkovému pocitu pohody.



Prožili jsme krásný vánoční čas plný společných okamžiků a
tradic. Vánoční oslavy začaly tradiční akcí Rozsvícení vánočního
stromu, která přinesla do našeho domova slavnostní atmosféru.
Klienti, zaměstnanci i rodiny se sešli u vánočního stromu,
zazpívali si koledy a užili si krásný večer plný světel a radosti.

Jako každý rok, i v roce 2023 jsme na Štědrý den jsme
pokračovali v oslavách. Společně s klienty jsme si rozdali
dárečky, které jsme obdrželi od našich štědrých podporovatelů
díky akci "Strom splněných přání". Následoval sváteční oběd,
který jsme si vychutnali v příjemné a rodinné atmosféře.
Zaměstnanci mohli přivést své děti, protože mezigenerační
setkávání, obzvlášť o Vánocích, vytváří kouzelné chvíle. Tyto
společně strávené sváteční chvíle přinesly našim klientům mnoho
radosti a pocit opravdového vánočního zázraku.







Provozní úsek 

Provozní úsek našeho domova zahrnuje několik klíčových
oblastí, které jsou nezbytné pro každodenní fungování
zařízení. Tento úsek zahrnuje prádelnu, úklid, recepci a
správu objektu.

Prádelna byla v roce 2023 provozována jednou pracovnicí,
která zajišťovala praní osobního prádla pro klienty. Veškeré
oblečení klientů bylo během roku označeno jménem a
příjmením, což přispělo k přesnému rozdělování prádla a
zamezilo možným záměnám. Tento postup byl zaveden s cílem
zajistit, aby každému klientovi bylo vráceno jeho vlastní prádlo.
Prádelna tak plnila důležitou roli v každodenním provozu.

Recepce domova byla otevřena každý den od 7:00 do 19:00,
což pokrývalo většinu návštěvních hodin. Rodinní příslušníci a
návštěvníci měli možnost přijít v této době, avšak v případě
potřeby bylo možné domluvit návštěvu i mimo oficiální otevírací
dobu recepce. Na recepci pracovaly dvě recepční, jejichž úkolem
bylo především vítání návštěv a asistence klientům. Kromě toho
se recepční staraly o to, aby návštěvníci snadno našli své blízké
a aby se klienti mohli bez obtíží pohybovat po domově. Recepce
tak fungovala nejen jako místo prvního kontaktu, ale také jako
důležitý bod pro zajištění orientace a podpory pro klienty i
návštěvníky.



Úklid  zajišťovaly čtyři uklízečky, které měly na starosti
udržování čistoty ve všech prostorách domova. Jejich práce
zahrnovala pravidelný úklid společných prostor, pokojů klientů a
koupelen. Důraz byl kladen na udržování vysokých hygienických
standardů, což je v prostředí domova pro seniory zásadní pro
prevenci šíření infekcí a udržování příjemného prostředí pro
klienty.

Správu domova měl na starosti jeden správce, který se staral o
technický stav budovy a jejího vybavení. Správce zajišťoval, aby
všechny technické systémy, jako jsou vytápění, osvětlení nebo
zabezpečovací zařízení, fungovaly bez problémů. V případě
poruchy nebo nutnosti opravy byl správce k dispozici. 



Kuchyň
Na našem domově pro máme vlastní kuchyň, kde se denně
připravuje strava pro všechny klienty. Každý den mají klienti
k dispozici pět jídel – snídani, dopolední svačinu, oběd,
odpolední svačinu a večeři, přičemž diabetici dostávají ještě
druhou večeři. V případě, že má klient hlad mimo tyto chody,
je vždy připraveno nějaké jídlo, které si může vzít. 

V kuchyni pracují dvě kuchařky a tři pomocné kuchařky, které
zajišťují přípravu jídel s ohledem na potřeby seniorů. Dbáme
na to, aby strava byla vyvážená a vhodná pro starší osoby. 

V roce 2023 jsme navíc úzce spolupracovali s nutriční
terapeutkou, abychom zajistili, že jídelníček splňuje všechny
potřebné nutriční požadavky. Stravu také upravujeme podle
diet a zdravotního stavu klientů, přičemž jídla mohou být
podávána ve stavu celém, krájeném, mletém nebo
mixovaném. 

Tento přístup nám umožňuje poskytovat klientům stravu,
která je nejen chutná, ale i přizpůsobená jejich individuálním
potřebám a zdravotním omezením.



Počet připraveného jídla dle diet 





Počet připraveného jídla dle druhu



Vzdělávání zaměstnanců
Vzdělávání zaměstnanců v našem domově pro seniory je
klíčovým prvkem zajištění kvalitní péče o naše klienty. V roce
2023 jsme se zaměřili na několik specifických oblastí, které
jsou pro naši práci nezbytné. Jedním z hlavních témat byla
paliativní péče, kde proběhla série školení, jež umožnila
našim zaměstnancům prohloubit své znalosti a dovednosti v
této náročné oblasti. Jsme rádi, že jsme měli příležitost tak
důkladně proškolit personál, který se stará o naše klienty v
nejcitlivějších fázích jejich života.

Dalším významným tématem školení byly nové metody práce
s lidmi s demencí, se zvláštním důrazem na efektivní
komunikaci s těmito klienty. Pochopení specifik demence a
osvojení správných komunikačních technik je pro naše
zaměstnance zásadní pro poskytování kvalitní a respektující
péče.

Kromě těchto specializovaných školení jsou naši zaměstnanci
pravidelně školeni i na další důležitá témata, jako je péče o
klienty s inkontinencí a manipulace se zvedákem. Tyto
dovednosti jsou nezbytné pro zajištění bezpečnosti a
komfortu klientů, kteří potřebují specifickou fyzickou pomoc.



Zajímavým a inovativním prvkem vzdělávání byl v roce 2023
také kurz využívající virtuální realitu, zaměřený na péči o
klienty. Během tohoto kurzu si zaměstnanci mohli vyzkoušet
3D brýle, které simulovaly různé situace při péči o klienty,
což jim umožnilo získat nové zkušenosti a dovednosti v
bezpečném a kontrolovaném prostředí.

Zaměstnanci našeho domova se také pravidelně účastní
interního vzdělávání zaměřeného na metodiku klíčového
pracovníka. Tento přístup je důležitý pro zajištění kontinuity
a kvality péče, protože klíčový pracovník má na starosti
koordinaci a individualizaci péče pro konkrétní klienty.

Vzdělávání zaměstnanců v sociálních službách je zakotveno v
zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, konkrétně v §
111. Tento paragraf stanovuje povinnost poskytovatelů
sociálních služeb zajišťovat odbornou způsobilost pracovníků
a jejich další vzdělávání. 



Dárcovství 

Chtěli bychom vyjádřit naši hlubokou vděčnost všem
podporovatelům a dárcům, kteří nás v roce 2023  
podporovali. Velmi si vážíme štědrosti každého
individuálního i firemního dárce, který přispěl k tomu,
abychom mohli nadále poskytovat našim klientům péči na
vysoké úrovni a reagovat na jejich specifické potřeby. Díky
vaší podpoře máme možnost zajistit individuální a kvalitní
péči pro ty, kteří ji potřebují nejvíce.

Naše poděkování patří také rodinám našich klientů, které
nás neustále podporují, nadacím a nadačním fondům,
městům a obcím, jejichž finanční a materiální pomoc je pro
nás nesmírně důležitá. S vaší podporou jsme schopni
organizovat různé terapeutické programy, kulturní akce a
vytvářet pohodlné a příjemné prostředí pro naše klienty.
Vaše dary, ať už finanční, materiální, nebo formou
poskytovaných služeb, nám umožňují poskytovat péči, která
přináší nejen praktickou pomoc, ale i radost a pohodu našim
seniorům.



Rádi bychom také vyjádřili zvláštní poděkování následujícím
subjektům, jejichž podpora byla pro nás v roce 2023
neocenitelná: Simplea pojišťovna, Nadační fond Josefa
Nováka, Nadace Olgy Havlové, Olomoucký kraj, Město
Břidličná, Obec Bystrovany, Obec Doloplazy, Obec
Haňovice, Obec Jezernice, Obec Komárov, Město Prostějov,
Obec Olšany u Prostějova, Obec Pěnčín, Město Šternberk,
Obec Šumvald, Město Uničov, Obec Věrovany a Obec
Žerotín. 

Díky vám všem můžeme pokračovat v naší práci a zajišťovat
každodenní potřeby našich klientů s láskou a úctou. Vaše
pomoc nám umožňuje vytvářet domov, kde se naši klienti cítí
bezpečně, kde mohou žít plnohodnotný život a těšit se na
každý nový den. Děkujeme vám za vaši důvěru, štědrost a
dlouhodobou podporu – díky vám můžeme dělat tento
významný rozdíl.



Hospodaření organizace














